จังหวัดน่าน เมื่อวันศุกร์ ที่ 14 มีนาคม 2557 

ปี 2559 ได้รับงบประมาณ ก่อสร้างกลุ่มอาคารวิทยาลัยสงฆ์นครน่าน จำนวน 4 หลัง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 
250,440,000.00 บาท กำหนดการแล้วเสร็จ 30 กรกฎาคม 2561 ประกอบด้วย 

1. อาคารศูนย์วิชาการทางพุทธศาสนา สูง 3 ชั้น งบประมาณรวมทั้งสิ้น  จำนวน  99,000,000   
บาท (เก้าสิบเก้าล้านบาทถ้วน) 

2. อาคารหอประชุม-โรงอาหาร สูง 3 ชั้น งบประมาณรวมทั้งสิ้น จำนวน  124,500,000 บาท (หนึ่ง
ร้อยยี่สิบสี่ล้านล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

3. อาคารกุฏิที่พักนิสิต 1  สูง 3 ชั้น งบประมาณรวมทั้งสิ้น จำนวน  12,940,000 บาท (สิบสองล้าน
เก้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) 

4. อาคารกุฏิที่พักนิสิต 2  สูง 3 ชั้น งบประมาณรวมทั้งสิ้น จำนวน  14,000,000 บาท (สิบสี่ล้าน
บาทถ้วน) 

ปี 2562 ได้รับงบประมาณ ก่อสร้างโดนเอนกประสงค์วิทยาลัยสงฆ์นครน่าน จำนวน 1 หลัง รวมเป็นเงิน
ทั้งสิ้น 11,848,000 บาท (สิบเอ็ดล้านแปดแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) 
 ปี 2563 เปิดการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต และหลักสูตรรัฐประศาสนศาสต
มหาบัณฑิต 
 ปี 2566 เปิดการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต 

ปี 2567 ตามที่มีหนังสือขอให้นำความกราบบังคมทูล สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ